Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0062/2022                                             Em São Pedro da Aldeia, 09 de Fevereiro de 2022

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. CARLOS FÁBIO DA SILVA – PREFEITO

MUNICIPAL, QUE INTERCEDA JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL

COMPETENTE NO SENTIDO QUE VIABILIZE A REFORMA DO

VESTIÁRIO DO CAMPO DA PRAÇA DO POÇO FUNDO, NESTE

MUNICÍPIO.

              O Vereador subscrito com assento na bancada do PROS, nesta Casa de Leis, vem na

forma regimental INDICAR ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Carlos Fabio da Silva, que interceda

junto a Secretaria Municipal competente no sentido que viabilize a Reforma do vestiário e troca de

Iluminação do Campo da Praça do Poço Fundo, neste Município.

JUSTIFICATIVA

               O local mencionado necessita de manutenção na iluminação, pois algumas lâmpadas

estão queimadas, apresentando risco para quem frequenta.

              Diante de todo o exposto, e tendo a certeza de que o teor da presente indicação conta

com o apoio de todo colegiado desta Casa de Leis, rogo a Vossa Excelência que promova todos os

esforços para que seja dado atendimento a mesma.

Sala das Sessões, em 09 de Fevereiro de 2022.

ISAIAS PINHEIRO LIMA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1